DIÁRIO OFICIAL Nº 36.252  35Quinta-feira, 05 DE JUNHO DE 2025

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2025/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 081/2025, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços n.º 90025/2025/FHCGV, Processo nº 2024/974120
OBJETO: Registro de preços para a Aquisição eventual de medicamentos
anestésicos, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva e centro cirúrgico e obstétrico da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas con-
dições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 90025/2024 vinculada ao Processo
n.º 974120/2024, que integram este instrumento, independente de trans-
crição, pelo prazo de validade do registro.
ITEM: 5
Validade: 12 meses a contar do primeiro dia útil subsequente a esta pu-
blicação.
EMPRESA: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ n° CNPJ: 21.595.464/0001-
68, IE: 06.436075-0, com sede à RUA FRANCISCO JOSÉ ALBUQUERQUE
PEREIRA Nº 1.085 – CAJAZEIRAS CEP: 60.864-520, Fortaleza/CE, telefo-
ne: (81) 3472-7201, e-mail: licitacao@uniceara.com.br
O Valor global estimado desta Ata é de R$ 40.040,00 (quarenta mil e
quarenta reais)
Dr. SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
Ordenador Responsável.

Protocolo: 1205764

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 056 DE 04 DE JUNHO DE 2025
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, por meio da Portaria Nº1.410 de
10/09/2021, publicada no DOE Nº 34.696 de 13/09/2021 e considerando
os termos do Processo nº E-2025/2707413.
RESOLVE:’’
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, a servi-
dora DALILA MOURÃO BARCELOS, matrícula N.º 57196793/1, Cargo: FO-
NOAUDIÓLOGO, lotada no Hospital Regional de Conceição do Araguaia, re-
gime de trabalho: Estatutário Efetivo, (02) dois meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 14/07/2018 à 13/07/2021.
AUTORIZAR que o servidor goze (30) trinta dias de Licença Prêmio no pe-
ríodo de 15/07/2025 à 13/08/2025.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 04 de junho de 2025.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº1.410/2021-CCG

Protocolo: 1206156
PORTARIA N.º 057 DE 04 DE JUNHO DE 2025
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas, por meio da Portaria Nº1.410 de
10/09/2021, publicada no DOE Nº 34.696 de 13/09/2021 e considerando
os termos do Processo nº E-2025/2503799.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, ao ser-
vidor MARIA VALDENI COSTA DOS SANTOS, matrícula N.º 584186086/3,
Cargo: Maqueiro, lotada no Hospital Regional de Conceição do Araguaia,
regime de trabalho: Estatutário Efetivo, (02) dois meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 12/12/2021 à 11/12/2024.
AUTORIZAR que o servidor goze 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no pe-
ríodo de 04/08/2025 à 02/09/2025.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 04 de junho de 2025.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº1.410/2021-CCG

Protocolo: 1206159

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 150 DE 04 DE JUNHO DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA À
CLÍNICA CDT DIAGNÓSTICOS NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 07/04/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 151 DE 04 DE JUNHO DE 2025
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
À CLÍNICA CDT DIAGNÓSTICOS NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402/1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 07/04/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 152 DE 04 DE JUNHO DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL REGIONAL PUBLICO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE REDEN-
ÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 08 À 09/04/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 153 DE 04 DE JUNHO DE 2025
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL REGIONAL PUBLICO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE REDEN-
ÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402/1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 08 À 09/04/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1206155
PORTARIA Nº 148 DE 03 DE JUNHO DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA À
CLÍNICA MAIS SAÚDE NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 05/04/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 149 DE 03 DE JUNHO DE 2025
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
À CLÍNICA MAIS SAÚDE NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LUSMARINA NUNES RODRIGUES – MAT. 5088348-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 0.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 05/04/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1205724

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 09/2023
 PROCESSO Nº. 2023/325910 
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela contratada, com funda-
mento no Art. 65, I, alínea “a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, devi-
damente analisado pela Consultoria Jurídica e Setor Técnico, bem como
autorizado pelo Gestor desta SEINFRA.
VALOR INICIAL: R$ 12.265.661,30 (doze milhões, duzentos e sessenta e
cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 2.925.911,41(dois milhões, novecentos e vinte e
cinco mil, novecentos e onze reais e quarenta e um centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 2.925.911,41(dois milhões, novecentos e vinte
e cinco mil, novecentos e onze reais e quarenta e um centavos).
VALOR FINAL: R$ 15.191,572,71 (quinze milhões, cento noventa e um mil,
quinhentos e setenta e dois reais e setenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
trabalho: 26.782.1486.7432; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Re-
curso: 01708000024 e Origem do Recurso: ROYALTIES.
DATA DA ASSINATURA: 03 / 06 /2025.
CONTRATADA: CONSTRUA ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 01.621.876/0001-18.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Protocolo: 1206041